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KONTRATE NR. 105-2023

Numri | kontratés | 634-23-1991-1-2-1/C654
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autorite] FKontraktues™), né njérén ané; dhe

N.P.T. " Bajra ", Lidhja e Prizrenit, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet & shénuara me poshté:

Furnizim me mekanizem bujgesor  Lot.1- Multikultivator Lot.2 - Freza Lot.3- Mbjellese per gruré
Lot.4- Mbjellese per miser me numér identifikues: 634-23-1991-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim;
N, Grupi

3 Furnizim me mekanizem bujgesor  Lot.3- Mbjellese per gruré

MNeni 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 30 dité nga koha e léshimit 1€ urdhér blerjes nga ana € Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t¢ furnizimit do té jeté TEK PERFITUESIT INDIVIDUAL TE PERZGJEDHUR
NGA DREJTORIA BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét DDP Kline,
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 1& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve. mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do té pércaktohet sipas Kodit & Doganave 1€ Bashkésis€ Evropiane (Community
Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

* Ju lutemi referofuni ki) numri 1€ koniranés né dokumentel e funimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qf lidhen me thesarin.

E Incaterms 2010 Odz Ekonomike Mdérkombétare



Mbjellése gruri 16 rreshtash me depo plehérimi

Dimensionet LXWXH mm: 1600 — 1650 x2650 x960- 980

Pesha (kg): 420 - 440

Fugia e nevojshme (hp): 30-50 HP

MNumri i rreshtave t& farave dhe plehrave: 16

Hapésira bazé e rreshtave (mm): 220 {te mund te pershtatet sipas kerkeses dhe kushteve te punes)
Maks. Shkalla e plehrave (kg/ha.): 450-900 kg/ha (te mund te pershtatet sipas kerkeses dhe kushteve
te punes)

Maks. shkalla e farés (kg/ha.): 450 kg/ha. (te mund te pershtatet sipas nevojes dhe kushteve te punes)
Thellésia e mbjelljes sé farave (pleh): 20-50 m

Thellésia e mbjelljes 40-80mm

Lidhja me tre pika

Efikasiteti i punés 0,60-1,0 acre/oré

PTO kardan 540rpm

Kutia e farave dhe plehrave Inox,

Rezervuari [ fares 215 — 225

Rezervuari I plehut 250-270

Materiali Celik [ forte, gendrueshem dhe rezistente nga korezionit ge mundeson jetegjatesi me te
ojate

Pjesa hapése e llojeve t& mbjelljes dhe plehérimit me dy disqe

Garancioni 1vit

CE

Katalogu nga prodhuesi

MNeni 4 Crmimi

mimi
o Cmimi Morma e pér njesi . Migsia ' Totali {me | Totali
N | Tt pérnjgsi | TVSH-sé | (me e matése | | Ol TVSh) TVSh
TWVSh)
1 | Mbjellse gruri 000 | 1,219.00 10.00 | cope 12,180,000 | 12,190.00 | 0.00
: |

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 12,190.00 & Dymbedhjet mije & njegind e nentedhjet Euro e 00
cent.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet t€ jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Crmimet e artikuj""}nqs.ia_l}é subjekt t& rregullimit t& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [Shéna indeksin

oselburin etér (@ Fregullimit (& cminieve)

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta té kontratés.




Neni & Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kentrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b} Kushtet e Vecanta té Kontratas:
{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:
(d}) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare:
(f) Sigurimi i ghzekutimit
(g) Katalogy
(h} dekratar

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésizé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné me sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kang 1€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 MNése personi 4é dérgon komunikatén kérkon vértetim @ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté ksté ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kiérkojé vértetim t# pranimit t& komunikatés sé tij. NE té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje”, "mirato]” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tills nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe? né tri origjinale,

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
Poxita: Zyttar pérgjegiés i prokurimit
Nénshkrimi;

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

| Emri: Nerw ™ e
Pozita: Teopdt
| Nénshkrimi:
Data:

22. 05 T
VYula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrvtézuar nga tenderuesit né kété tender,

dy prej té cilave jané pér Autoritetin



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri 1 kontratés: 634-23-1991-1-2-1/C654

Meni 1 Pérkufizimet

L1 "Kontratd" do t thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshié shénuar ng

formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 8 githa shtojeat per kité dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né té,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 1€ mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallmat,
artikujt, 1nd8t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1@ ngurté té léngshme ose té gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, sig €shté e quajtur Fletén mbi 18 Dhénat e
Tenderir.

14 "Furnizues” do té thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1# késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 *Palé(t)” do & thot# nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndérkombetare wregtare & pérb&jné rmregullat e interpretimit té termave tregtare q&
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget q8 lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim® do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t8 specifikuar né kontraté, si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakivar né kontraté,

L8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi g i paguhet fumizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ase hegjet, si mund & béhet né baze 1 kontratés,

1.9 "Shiérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qi i prodhon ape i distribuon furnizuesi dhelose detyrime % ngjashme né lidhje me fumizimet e
produkteve.

110 *KPK" do té thoté Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratés.
11T *KVEK™ do t@ thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sektésojné cili éshié ligji q& i pércakton (& gjitha céshtjet g& nuk jané & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha kemunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes t6 ¢ilés Furnizuesi  transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes ngp ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor & bankicréve t& Furnizuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose
q# do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Fumnizuesit,

3.3 Pér qellimet & nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liraj# Furnizuesin nga
obligimet & vela pér pjesén e kontratés q¢ tashmeé éshig realizuar ose pér pjesén qé nuk &shig bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontraigs duhet t# plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé gé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér Ananciar,

MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese & kontrat@s s& 1ij njé pale @ treté.

4.2 Elementet e kontratés g¢ do 12 nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i béhen té ditura Awtoritetil kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Me rast te ndryshimit te nénkentraktuesve giate implementimit te kontrates, Fumizuesi
duhet te njoftaj me shkrim Autoritelin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin per vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerize.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& sipuroj, ku e
konsiderong si té nevojshme, pagesat direkie pér nenkontralktorgs,

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegiés pér akiet, gabirmet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet =i dhe t& agjentéve ose 1
puncsuarve, né 1€ njgjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 18 tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkentraktimit & ndonjé pjese 1# kontratés ose aprovimi i nénkomrakivesit nga ana & Autoritetit
kontraktues nuk & liron Fumizuesin nga cbligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Mése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1é vazhdueshem q¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até 1@
periudhés s& garancise nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet 9¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g2,
né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkess
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér kohBzgjatjen = garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése Eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet 'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur ¢shté e nevojshme, njg kopje 18 skicave {8 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund blcjé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato mund té gjenden. Pas léshimit 8 certifikatés 58 gerancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kithen autoritetit kontraktues 1@ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés,

3.2 Pérveg nse dshié e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g2 i jep autoriteti
kontrakies nuk duhet 18 pérdoren as nuk dubiet t'i komunikahen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1€
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré 16 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 18 saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund 1§ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve die
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore 1@ Republikes se Kosoves 1€ cilat mund 1€ ndikojné te fumizuesi
gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e kerkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t€ Fumizuesit,

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroje me kohé Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi furnizimet ashiu
qé Autoriteti kontrakiues & mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat e impartit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé ¢ marré lejet e kérkuara ape licencat e importit brenda njé perjudhe 1@
arsyeshme, duke mamé parasysh datar e realizimit & kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sypeltésing e dubur duke pérfshire, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen & punéve t# tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kentrakives. Nése Fumizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje @
kontratés, do ta njoftojé avtoriterin kontraktues pér kété duke i paragitur ersyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit @
urdhrit. Ekzekutimi § urdhrit administrativ nuk de 18 pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fugi né Republikén e Kosoves
dhe do té sigurojé q& personeli i tij, 1é aférmit & tyre, dhe punétarét vendoré (£ tij gjithashtu 1'i respektojné dhe té veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet 1'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérver né rastet kur kjo éshié e novojshme per qellime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do té publikejé
ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

7.5 Mése Furnizuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do té nidryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.
MNeni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyriare t¢ prejardhjes né momentin e pranimit 1 pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do 1€ gojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyriar.



Neni 9 Siguria e elkzekutimit

9.1 Furnizuesi do 12, jo mé voné sc dita e nénshkrimit & kontratfs, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim 12 ploté dhe 18 mire 1& kontratis. Shuma e sigurisé do 18 sakiésohet né KV, Siguria e ekzekutimit do t& ndalet.
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shie pasoj e mosekzekutimit té plote dhe t¢ duhur &
obligimeve kontraktore nga ana « Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 Jjeté né formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés,

8.3 Pérvey asaj pjese 1& specifikuar né KVE lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria & ckzekutimit do té |éshohet brenda 30
ditésh nga [éshimi i certifikatés se perkohshme t¢ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundés

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhej ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa manr# parasysh obligimet e sigurimit 18 Furnizuesit sipas Menit 10,1, Furnizuesi do té mbaje pergjegjési té plotg,
dhe do ta sigurejé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Jéndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pungtoréve 1 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nése kerkohet né KV, Furnizuesi do ¢ dorézojé njé program & realizimil & kontrats qé do t& aprovohet nga
autoriteti kontrakues. Ky program do 18 pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i} 1€ dhéna dhe informata 1€ tjera t€ cilat mund t'i kirkojé me arsye autoritet kontraktues.

11.2 KVK do € saktésojng limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet ¢ dorézohet pér aprovim auloritet:
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Auteritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Mése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njeftej vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te permendura ne kontrate programi i tille | realizimit duhet te konsiderahet § aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsideroher te aprovuara 30 dite pas pranimit,

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit & kontrat8s nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézajé Furnizuesin q& ta
ripuncjé programin dhe ta dorézajé programin e rpunuar pér aprovim te ai.

LL.3 Para pranimit té pérkohshém 12 furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizej me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtics 58 bashku me vizatime, & cilat do & Jené ng detaje 1€ tilla gé do © mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, megullimin dhe riparimin e t# gjitha pjeséve 1é furnizimeve. Pérveg nése gshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jen# né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat (& tilla 1 deklaruara ngé

kontraté, Furnizimet nuk do t¢ konsiderohen té pérfunduara me qéllim 18 pranimit #& pérkchshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

1.1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera 18 pércakiuara né KVE, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e € giitha taksave, detyrimeve 18 pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gqé lindin apo

imponohen deri né dordzimin e Mallrave 8 kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &sht# pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

L3.1 Pérveg né rastet kur &shté paraperé ndryshe né KVE, Furnizuesi do ta sigurcjé autoritetin kontrakiues nga té gjitha
ankesat & jané rezultat i pérdorimil & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshié
specifikuar n2 kontraté, pérvey nése shkelja e tllE Eshté rezultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 18 dhéné nga
autorited kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 18 detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Menin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtoben ndryshe, realizimi i kontrats duhet 16 fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit té dhénies
s¢ kontrates. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejié t# mos o realizejé kontratén dhe té marré pérfundimin e saj apo
kompensirmin pér démin qé ka pesusr. Furnizeesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t¢ realizimit pér sasi 1 ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur nj
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Meni 15 Zgjatja ¢ periudhés s¢ ekzelutimit

13.1 Fumnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kentratés sé tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén npa kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve,

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t# ndikeiné né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményre t& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit 1& furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tiera qé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 divésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesg, Furnizues duhet ta |ajmérajé autoritetin kontraktues se ks
per qéllim té béje kérkes# pér zgiatje 1 periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1
dhéna gjithéperfshirése ashtu g t& mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatie t& periudhés sé
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose rewrospeklive, ose ia informojé Furnizuesin g8 nuk i
éshté dhené e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk armin t'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tjera (€ 1ij sipas kontratés, do 18 keté t¢ drejié, pér secilén dit? qé kalon ndérmijet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale 1 pérfundimit, t'i marré démet o likuiduara t8 barabaria me 0,25% né dité té vlerds sé
fumnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale t kontratss.

16.2 Nése mosdordzimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 18 furnizimeve né térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 16,1 do @ llogariten né bazé t& vlerés totale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén 1€ kérkoje sé paku 10 % té vierss sé kontratés ai mundet, pasi t&
njoftoj& me shkrim Furnizuesin;

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- 18 ndérpresé konwatén, dhe né kétd rast Furnizuesi nuk do 1@ ketd té drejté pér kompensim; dhe

= 1 hyjé nE njé kontraté me njé pal@ té reté pér dhénien e pjesés 58 mbetur & furnizimeve, Fumizuesi nuk do 18
paguhet pér kété pjesé 18 kontrads. Furnizuesi gjithashiu do 18 jet i detyruar t§ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakmuara nga kjo pamund@si e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues munder, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té pezulloje:

a. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshié specifikuar koha, né kohén kur ate duhet t& dorézohen; ose

¢ instalimin & furnizimeve qé jang derézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojné dhe sigurojng furnizimet & vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (¢ jeté e mundur dhe sa éshié kérkuar nga autoriteti

kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shié
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese @ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t¢ kontrats.
Fumizuesi nuk do t& marré pagesé 1€ shpenzimeve plotésurse nése pezullimi éshré:

a) Zgjidhur & ményre t& ndryshme né kontratg; ose

b} &shig i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

e} &shté i nevojshém per shkak ¢ ndonjé gabimi 1@ Furnizuesit; ose

d)  éshté i nevajshém pér siguri t¢ ekzekutimit 1& miré 18 kontratés ose 1 ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tllé
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérves nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditesh pas pranimit & urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim 1& béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1¢ pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose Zgjatje 1§
periudhés s realizimit qé do ¢ behen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé né ményré (6 drejté dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit 1 auloritetit kontrakmues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dié, dhe pezullimi nuk &shig pér shkak t& gabimit & Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar auteritetin kontraktues, mund & kérkojé @ vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditésh, ose 18 ndérpresé
kontratén.

|7.7 Né rastet kur procedurs e dhénies ose realizimit @ kontratés behet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auteriteti kontrakees do 1a pezullojé realizimin e kontratés, Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atgheré Autoriteti kontrakiues mund (€ refuzojé Ui béjé
pagesat ose mund t'§ kihejé shumat g3 tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi { pezullimit t¢ kontratés éshté g t8 verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t¢ supozuara si dhe parregullsii
apo mashirimet kané ndodhur né t8 vértetg, Nege ato nuk mund té kenfirmohen, realizimi i kontratés do 18 rifillojé sa mé
shpejt g2 éshté e mundur. Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezulioiné nga njé veprim ose maosveprim qé shkakion ose q& mund 18 shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike té paraqitura né kontraté ng & gjitha aspektet dhe 18 jent konform
né té gjitha aspekeet me skicat, sondazhet, modelel, mostrat, strukterat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet 18
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhes s& realizimit 12 kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KYE duhet t& béhen me kérkes# & dérguar nga furnizuesi | pér
autoritetin kontraktues, Né kérkesé do 18 sakidsohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorfzuara pér kit pranim sipas
kontratés dhe (€ tregejé numrin e sasisé dhe vendin ku do & behet pranimi né ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé dubet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesajng kérkesat pér ki pranim
para ¢ té inkorporohen né furnizime.

18,3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do té inkorporohen né fumizime ose n¢ prodhim t& kompanentéve @ do té
furnizohen jang pranuar teknikisht né kité ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zhulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato dubet & ndérroben menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund t'i Jjepet mundésia
t'i riparcjé dhe ' pémmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirdsuar né i menyré qé & jeté i kénagur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

|9, Furnizues do té sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& t'i mundésohet autoriterit
kontrakiues 18 vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsité qé
mund t'i hasé ng kg aspekt, dhe atij nuk do ' lejohet g2 t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontrakéues do 1€ keté to drejig qé heré pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, mas# dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1@ kontrolloj pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit ape prodhimit & cfarédo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& percaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& héhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar ng KVE.

19.3 Pér géllime & testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizues do té:

a} | japé awtoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna 1€ prodhimit q@ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b)  Té merret vesh me autoritetin kontrakizes pér vendin dhe kahén ¢ testimeve;
e} T japE autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do 18 realizahen testimet,

194 Mése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshis prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
perveg nése ka marré udhgzim tjetér nga autoriteti kanrraktues, té vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshté hérg
né prezencén e autoritetit kontrakmies. Furnizuesi menjéheré do 1 dérgeje kopjet e certifikuara si dubet 18 rezultateve &



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluer testet e sipérpérmendura, autoriteli kontraktues do ta lajméraje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizvesit lidhur me ket

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizucs nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t'{a japé tjetrit mendimin e vet
brenda |5 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund té kérkoiné qé kéto teste 18 pérsériten né
té njgjtat kushte dhe mrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do 1'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé e furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t# jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala
piképamia e s€ cilés déshmoket se &shié gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nge ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, té cilat informata | kané
marré gjaté inspektimit dhe testimis.

Meni 20 Parimet 1§ pérgjithshme t& pagesave

2011 Pagesat do 12 béhen né Euro. Metoda dhe kushet e pagesés ge duhet t'] behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KV,

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té behen né llogaring bankare (€ dhéné né Pjesén
V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotson Furnizuesi. i njgjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér
pages#, dubet € pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

201.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do {8 jete data né 18 cilén debitohet logaria e

institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jete e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésors.

204 Periudha prej 3-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin g kérkesa pér pagesé nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet & duhura pérmbajtjesore oze sepse
ka déshmi & shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjehershém peEr
Qéllim 1€ kontrollimeve tjera, Furnizues do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né @ cilén #shté regjistruar kérkesa Pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur,

20.5  Pasi gé (8 kete kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés 58
vonuar, 1 kérkojé interesin pér pagesé 18 vonuar me normé 18 re-zbritje q# zhatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén ¢ paré t& muajit né t& cilin ka skeduar afati i fundit, plus shtae pike t& pérgindjes. Interesi pér pagesé 1§ vonuar do t&
zbatohet pér kehén gé kalon ndérmjet datés s afatit té fundit ¢ pagesés (nuk périshihet) dhe datés né & cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontrakiues {pérfshihet).

20.6T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhénd né Nenin 20.3 do '] japin & drejté Furnizuesit
qé ose t¢ mos € realizojé kontratén, ose ta ndémresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet '] dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratgs. Furnizimet do 1€ jené né pérgjegjési @
Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e glendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig 8shié dh#né né kontraté, Pakelimi duhet 13 jeté i mjaftueshém pér 18
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjag tranzitit dhe
mbajljen né ambient (& hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve per barje & rénd# né & gjitha pikat
ajaté (ransitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet 18 jené né pajtim me kérkesal ¢ dhéna né
ményré t& hapur né KVE, dhe i nénshirchen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Agnjé furmizim nuk do 18 trensporiohet as & dorézohet né vendin & pranimit derisa furnizuesi 18 keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té fumnizuesit, g jané 1 nevojshme pér géllime 1 kontratés.

21.5 Darézimi duhet t& konsiderchet se éshté béré agheré kur ka déshmi me shkrim qé éshié né dispozicion pér 18 dy palét
se dorgzimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

211 Furnizimet nuk do té pranchen derisa 1 jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t# realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 18 mallrave.

222 Autoriteti konwrakmses, gjaté progresit 1 dorézimit 18 furnizimeve dhe para se & memren furnizimet, dubet t& ke
fuqging q& t& urdhrojé ose t& vendosé:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig eshté specifikuar né urdhér, 18 & gjitha furnizimeve
te cilat, sipas mendimit t& auteritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} zEvendZsimin e tyre me furnizime té mira dhe té pérshtatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (8 tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mieshtéring ose dizajnin pér & cilin &shté pérgienjés
fumizuesi, ¢ qé sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues nuk éshié né pajtim me kontratén;

d} g€ puna e bérd ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé furmnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime i@ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do t& ketd & drejié 1 punésajé persana tjeré pér Ui
zbatuer urdhrat dhe @ gjitha shpenzimet g# jané pasojé e késaj, apo gé do 1@ shfagen pér shkak t@ késaj, Autoriteti
kontraktues do ' zbresé nga paraté qé do té paguhen ose té cilat do 1€ béhen abligim pér t'iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jane té cilésisé sé kérkuar do t¢ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve @
refuzuara, Shenja nuk duhet 18 jeté e atillé & i ndryshojé ato, apo 18 ndikajé né vlerén e tyre komerciale, Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do 'i hegé nga vendi i pranimit, nése két# e kerkon autoriteti kontrakives, brenda njgé perivdhe qé ¢
sakigson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me 1€ drejié me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit. TE gjitha punét gé pérfshijné materialet e refuzuara do 1 refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t§ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményTé & kénagshme testet & kérkuara, dhe 12 jené autorizuar, si dhe té jeté lashuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté |&shuar,

23.2 Furnizuesi mund t& béje kérkesé, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit té pérkohshém
at€here kur furnizimet 1 jené @ gatshme pér pranim 18 pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikaeionit t& furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéw mé poshté:

- t'i Iéshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit té pérkobshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke theng, nése
kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- & refuzajé aplikacionin, duke | dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit & tij &
kérkon Fumnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanat e jashiézakonshme e béjné 8 pamundur q& 1 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuer pér pranim 1€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté per ta vErtetuar pamundesing e
Lillg, nése éshié e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimil ose ¢ refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t¢ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e ketyee rrethanave pér
1 evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit té pérkohshém kensiderohet se pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése
fumizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 ketd té drejté ¢ bejs kérkes# pér certifikaté 1& veganté pér sccilén
pjesé,

23,5 Ne raste té dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervan (€ drejtén pér (& dhéné pranim & pjesshém e 1
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit 1 pérkohshém té fumnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe | heg strukiurat e pérkohshme dhe maerialet g2
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al giithashiu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t€ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit siz kérkohen né kontraté,

MNeni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé qé fumnizimet 1 jené 12 reja, 18 papérdorura, t& modeleve 1& fundit dhe & pérfshijé té gjitha
pérmirésimel e koh&ve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do té
garaniojé qé asnjé nga furnizimet t¢ mos kené defekt ¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéra, Kjo garanci do
té mbetet ¢ viefshme né até ményré gé saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do t jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve ne ndonjé pjesé té furnizimeve 1€ cilat mund
té paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat;

a)  rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ase

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perindhés sé parancisé: ose
¢} shfagen gjaié ndonjé inspekiimi 18 béré nga Autoriteti kontraktues ose né emer té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t# veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t# mund & praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérmuar ose 16 riparuar do 1@ fillojé perséri nga data né 1€ cilén &shié bérs



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontrakmes. periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé 1
fumizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoje démin nga ndonjé defekt ose nj@ dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, avtoriteti kontraklues mund té:

B} 12 korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tietér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né & cilin rast kosteja e shkakiuar nga awtoriteti kontraktues do 1@ zhritet nga paraté gé duhet 1@
paguhcn ose garancit qd mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;

b}  né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni & t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} ¢ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés 58

garancisé nuk &shié ¢ specifikuar, ajo do 8 jeté 165 dité. Periudha e garancisé do 1€ fillojé né datén ¢ pranimit
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

23,1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1€ jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK. Fumizuesi
da t& marre pérsipér 1 realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit 18 furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVE mund 18 saktésajné q¢ Fumizuesi t& sigurojé ndonjé ose ¢ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kang té b&jné me pjesét rezervé g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piesft rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'j blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontraiés

b} né rast 18 ndérprerjes sé prodhimit & pjeséve rezerve, duhet 1 lajmérohet paraprakisht Autariteti kontraktues pér
t'i mundésuar qé té bleje piesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nese kérkohen dhe kur kérkohen do o' sigurehen Autoriteti kontrakiues pa pagess.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé teper se njé periudhé, pas skadimit & perindhés s¢
fundit, dhe atéheré kur t¢ jene zgjidhur t& gjitha defekeet apo démet, autoriteli kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né meényré (& fillé q& autoriteti kontraktues 1€ jeté | kénaqur. Certifikata finale &
pranimit do 1 léshohet npa autoriteti kentrakives brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés 58 garancisé ose menjéherd pasi

riparimet eventuale qé jané kerkuar sipas Nenit 24 18 jené pérfunduar né ményré & dllg Q€ € jeté i kénagur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderchet se éshié realizuar plotésisht derisa @ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t€ konsiderohet s kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten @
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para leshimit 18 certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té
cilat kané mbetur 12 parealizuara ng kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do & péreaktohen duke fu referuar dispozitave 1€ kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejs ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates, pala e démtuar do 18 keté & drejié pér kéto kompensime;
a)  démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave (¢ sipErpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund 1é jeng:
a)  déme t& pérgjithshme; ose
by déme t€ likuidusshme,

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultajné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té zhatohen
duke u zbritur nga shumat qé dubet t' paguhen Furnizuesit, nga depozita, o5e me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Auwtoriteti kontraktues munder gé, pasi Ui japs Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

al  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nul arrin £ realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t2 dhénd nga awtoritet
kantraktues qé kérken nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kahé té punéve;

c] Fumnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga autoritet
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢]  Fumizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me kreditwesit, ka pezulluar aktivitetst biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
seshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme & -paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

£y Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka @ bEjé me sjelljen profesionale, pérmes mjé giykimi qé ka fuging e
res judicata; :

gl Fumnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje 1 réndé 1 keqe jo profesionale 18 déshmuar me gfarédo mjeti té cilin
mund ta vérteto] Autoriteli kontraktues;

b} Fumnizuesi i &shté nénshiruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé | démion interesat financiare 18 Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tietér t& prokurimit ose procedure 1@ dhénies sé njE granti 1€ financuar nga buxheti i

komunitetit, éshié deklaruar se ka beré shkelje scrioze té kontraiés pér mosrealizim 8 obligimeve té veta
kontraktuese;

Jy & giiths modifikimet organizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrallin o
Furnizuesit, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k] shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligiore q¢ i pengen realizimit té kontratés:

[} Fumizuesi nuk arrin 1 japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém € kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive Liera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1@ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emer
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér ¢ shtyré pérmbushjen duhet t pushojé s& ekzistuari menjeheré pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund té jené paragitur tashme,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1@ njoftimit 1é ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézois Furnizuesin qé 1@
ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin & furnizimeve ng ményre té shpejté dhe 8 rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 Né rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 12 jete e mundur dhe né prani t&8 Furnizuesit ose 1&
perfagEsuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgalizé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe té bijé rexhistrimin e materialeve 1& furnizuara dhe té papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e

parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
5& kontratés.

285 Autoriteti kontraktues nuk do & jet¢ i obliguar @ b pagesa tjera pEr Furnizuesin derisa 1€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t8 keté t& drejté @ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, & furmizimeve
ose do t& pagiaj@ shumén qé duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

2B.6 Nése Awtoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 16 keté @ drejié 18 marre nga Fumizuesi humbjet g2 i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés 18 parapara né Nenin 2 18 KVE,

MNeni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajiméruar Autoritetin kontrakives 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kentratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arin t'i paguajé Furnizuesit shumat q@ duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga persomi i
autorizuar pas skadimit 18 afatit t¢ Fundit,

- vazhdimisht nuk arrin '] plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

= e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé L€ tyre, pér mé tepér se 180 dit2, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Nd&rpretja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé 1 drejié apo autoritet tetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

20.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29,1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaié Fumnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.
Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespeklim ose shkelje té obligimeve 12 saj sipas kontratés nise realizimi



i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotit, godiljet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemit, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimel, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme e paparashikuar q& dshté pértej kontrollit 1@ paléve dhe nuk mund té pérballohel as me
kujdesin & duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do {2 jetd i detyruar & hege doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndémreria pér shkak 1€ shkeljes nése, dhe deri ng até masé sa, vonesa e 1ij e realizimit
ose ményré letér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shié rezultat | njé ngjarjeje 18 forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autariteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 8 kontratés, nése dhe deri né

até masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose loj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonje methané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikej# né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérves nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shirim, Furnizuesi do té vazhdojé 1 realizojé obligimet e tij sipas kontralés pérderisa éshté mijaft praktike, dhe t8
angazhajé 18 gjitha mjetet e arsyeshme altemnative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore t@ mos e

pengojé até pjatd punés. Fumizuesi nuk do 18 zbatojé mjete té tilla alternative pérvep nesc udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave 18 autoritetit kontraktues ose gjaté pérderimit té
mjeteve alternative sipas nenit 304 shuma e saj da 18 centifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ' béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésare té gjitha mosmarréveshjet qé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérajné njéra tietrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsidernjng sc éshié e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh 1 dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien, Pala do (¢ i pérgjigiet kérkesss pér
zgjidhje migésere brenda |5 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t8 jeté 30
dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpiekja pér 18 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do 18 jené 18 lira t&8 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme 1@ procedurés sé
zgjidhjes s& mosmaméveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshion, palét mund 12 merren vesh té pérpigen té pajiohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVE. Nése nuk mund té armrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t8 procedurés
s pajtimit, secila palg do 18 keté té drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedures s¢ zgjidhjes sé mosmaréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygisore

321 Nese nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkoje:

a) osevendim nga gjvai; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-23-1991-1-2-1/C654

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t8 KPK.,
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DREEJTORIA BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
Obligimet e garancionit | 24.1 Garancion I vjet
24.5
Shérbimet pas shitjes | —-
Zgjidhja migésore e ke
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund 1€ lindin gjaté

ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk gshté e mundur 1€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézoher [ ' e Nyt

Klingj'né pajtim me ligjin né Kosove.




T T AT H Sl g
00 0 OO TRy
1 o o .
i} [ft} el
}
y
l

uzece

!'..-_

Ino
busi
& Prizrenit

Individua

Biznes individual
62, Lidhja
Prishting

1

shals

oo
m 3

& : TR T

R

i
r

SjA]agi A EranEigiduie A R

10011807

[ 5er. No.:

b



REPUBLIKA E KNSOVES = REPUBLIKA i<::|.=c|w. = ferpunLic OF KOSOWO

=y

Nurmri
Broj
Mumber

Mumri Fiseal
Fiskalni Broj
Fiscal Number
Emri | personit

[me osobe
Person's Name

Adresa e Personit

Adresa osohe
Parson's Address

Data e Regjistrimit
Datum Registracije
Registration Date

Data e L&shimil
Calum lzdavanja
Date of Issuance

Fersonl Pérglegjés
Odgovorno Lice

" Responsible Ferson

QEVERIA E KOSOVES - WiADA KOSOWA = GOVERNMENT OF ‘Kosovo
MIHISTRIA E EKOMOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA PrIVREDL 1 F[NMSUE - M1M5rlw OF ECOMNOMY AMD FIMANCE
nnmmﬂmm Tnﬂnum— E E{ﬂsuuks Pnnﬁsm AnHIMIETrtAr:tM KQEGUA Tnx ADMI_HIS'I_'_I_J-ATION oF KDSO"-'D

CERTIFIKATE - DEKLARu?&S | T"vSH
UVERENJE - OBVEZNIF. ZA PDV
CERTIEICATE - VAT FILEL®

33014{334?

600312467

NP.T." Eﬁajrc

i i vy ] ik mrmd e

62 Lidhja e Prizranit PRISHTINE FRISHTINE KOSOVA

I:I‘I 07- zﬂm

04-01-2012

Kjo carifikate éshid leshuar nga Administrata Tatimors e Kosoves, bazuarna '_:'gljln Br. O3/L-148 par Tatimin mb vierdn ¢ shiusr

sl cartifikan fzdat jo od Poraske Administracie Kosowa, shodne Zakona Br, 22/L-146 O Porazu na Dodanu Viednost

This certiiicate is issued by tha Tax Administration af Kosove, basat on the Ly Nr, D3/L-146 on Value Added Tax.
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CERTIFIKATE E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

LR FISIAL (147

FISKALNI BIOS (F3): 600312467 i
FISTAL HUWBER (PN}

STATLISE:

STaT; Rizres indvidualf Frivatng Produsoce Indhivichial Eusine s,
STATLS:

CRMRL | BIZRESI T (PERSOMIT),

IME BEERES e LICF): HEFEAT TeAll

HARLE DF BUSIMESS {PERSON):

ADRELRA F BITHESHD (RS
: € i*F1a .
ﬂlﬁikl.‘.ﬁﬁ PIZHES A (LECE): G0, VIR T PRIZREST PRISHTIME
ADDRES OF BUSINGSS (PERSOH):
BATA L LESHIBAIT
DATUR TEDAY AL, LT - a i

ISSLANCT [T

PRISEL . e
" e
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komtel project engineering Tel.: 43103 38 22 45 45
. Agim Ramadan] 347

10000 — Prishting

Republiia e Kosovis Faksi: +#3B3 33 22 27 20
MU= B11250836 Emall:komtel@komteipe.com

komtel

Kanfirmim vjevor pér servis L€ autorizuar
(& viefshme pér villn 2022-2023)

Kompania: Komtel Project Engineering sh.p.k

e kéti deklarohet si pérfagésues i vetém | autorizuar per servisimin @ pajisjeve te brendit Stihl, Yiking
né Kosavé gi kompania:

BAIRA M.P.T
10.000-Prishting
NUI: 810508391

Eshité | autorizuar pér servisimin dhe mirembajtjen e té glitha veglave 5tihl dhe Viking me pjesg
bashléngjitase duke pérfshirg sharrat, shpatat dhe zingjirét Stihl, pjesét rezervé dhe aksesorét e linjiés
pérkatése té markés Stihl dhe Vilking t& prodhuar nga dhe prej saj.

Kompania Bshté né glendje té ofrojé kiéshilla pér funlsionimin e produliteve, shérbimeve té
mirémbajtjes dhe riparimit té gamés sé produkteve q& ofrojng ne menyre profesional

Me respeldt,
KOMTEL PROJECT ENGINEERING 5H.P.K

AP,
i)

-Ih.!l’ll.lF!T':‘q|~

17,05.2022




loamtel preject enginaaring Tel.: 1383 3022 45 a5
Ar. Aglm Ramadonl 34,7

10040 ~ Prishting
Republilia e Kosovis Faksl: #3803 38 22 27 20
MUl - 811250836 Emallkomtel@kombelpe.com

Konfirmim vjetor pér distributorin e autorizuar t& shitjes
(& vielshme pér vitin 2022-2023)

Kompania: Komtel Project Englneering sh.p.k

Me kété deklarohet si pérfagsues i vetém i autorizuar | markave Stihl, Viking, Fiskars, Speroni
Briggs&Strattan né Kosove gé kompania:

BAIRA NPT
10.000-Prishting

Mul; 810509391

Eshté | autorizuar pér shitjen e tE glitha veglave Stihl dhe Viking me pjesé bashléngjitese duke pérfshirs
sharrat, shpatat dhe zingjirét Stihl, pjesét rezervé dhe aksesorét e linjés pErikatése t& marlds Stihl dhe
Viking t& prodhuar nga dhe pre] saj.

Gjithashtu pérmes kétij autoriziml, kompania BAIRA N.P.T autorizohet pér shitjen e té glitha brendeve té
tllat ofron Komtel Project Engineering sh.p.k ne Kosové.

Kompania éshté né gjend]e t& ofro)8 késhilla pér funlsionimin e produlteve, shérbimeve té
mirémbajtjes dhe riparimit t& gamés s8 produliteve gé ofrojné,

Me respelt,

17.05.2022




[EER R R AT

AHDREAS STIHL AG & Co. K - Posttach 1771, 71307 Waililingan WERK &

Hiahenatrassn 24
FOTES Fellbach

T =49 M5 26-0
E postBaiblde
W owreatihl o

Fellbach, 28.03.2023

Annual confirmation for sole distributors
(valid for the year 2023)

The company

ANDREAS STIHL AG & Co. KG, Hahenstralle 24, 70735 Fellbach, Germany
-herginafter; STIHL-

herewith declares as producer of the brands STIHL that the company
Kemtel project engineering
Agim Ramadani str. 34/7
10000 Prishtina
Kosova
-hereinafter: Company-

is the Authorized Sole Distributor of STIHL powertools with attachments, including chainsaws (subject
to legal restrictions and where permitted by law), including STIHL bars and chains, spare parts and
accessories of the respective STIHL product line, manufactured either by or its affiliated subsidiaries
of STIHL for the territory of Kosovo.

The company is able to provide advice on the operation of the STIHL products, maintenarice, service
and repair of the range of STIHL products and is the sole importer of genuine STIHL spare parts.

Any querias relating to STIHL powertools, chainsaws (subject to legal restrictions and where
permitted by law), spare parts and accessories, as well as warranty claims, should be referred to-the
company, who will provide the necessary assistance, after sales service and advice.

Yours sincerely,

ANDREAS STIHL AG & Co. KG ANDREAS STIHL AG & Co. KG
g Werk 1 . Badstrafia 115 ETJHL
"33 Waiblingen Telefon 10 71 51 25.0
Posifach 17 71 71307 Wathlinnen

Michael effler

Kemmanditgesullichafy mit ity in Vhiblinger, HRA J8026%, Amtsgarichy Stutigart+ Porsénlich haftendo Gesolisehatiorn Hani Petor Sitl unel STIHL 4G
mit Sitz in Waikilingan, HAE 263730, Ambeguricht Stuttgart * Vorstand der STIHL Al Michaol Teauk (Vorstandyvorsitrander], Sarah G, Ingrid Jagoring,
Ankio Blesngchmit, Br. Michasl Peochasha, Hartin Schwart « Vorsiteender des Auliichtarats dor STIML AG: De. Hikelss Siikd

B.ndun-\‘—'urliarrlhwgialln Bank Stuttgart Comingribank AG Seuttgarnt
IBAN  DE4 400% 0301 0001 1854 50 IBaN  DED 008 0G0 0F07 7850 00
0ic 3OLADESTE0O BIC  DRESDEFF&OD



Yantal Lansu Measurement And Conteol Instrument Ca., Ld, -
Lﬂ s Add : No.452,Youth South Road, Zhifu District, Yantal City, Shandoag Pravince, P.R.China | -
n U \Website | www.yantailansicom www. agriculturalmachine n yilansu.en.alibaba.tom

Fail - D03 @yantailansu.com Tel/hatsapp/wechat/skype:alfonso +86 19951588317

AUTHORIZATION

We, the company Yantai Lansu Measurement And Control Instrument So., Ltd
located in China authorize the company BAJRA N.P.T. located in St. Lidhja e
Prizrenit, Prishitne, UIN: 810509381, to be able to sale of agricultural
equipment in Kosovo.

We declare that all the equipment offered by us is not older than year 2023.




Republika e Kosoviés - Republika Kosova - Republic of Kosovo =

Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance y

Administrata Tatimore e Kosoves - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosove

<

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
S Ao o o e i i et I
Foreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 10010170546
Emri i personit:
Name of Person; NEHAT RAIFI B.I.
Ime lice:

Mumri [dentifikues Personal: i
Personal Identification Nurmber: 1013868847
Identifikacioni Liéni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810509391
Fiskalni Broj;

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opétina:

Drata;

Date: 13.02.2023
Datum;

Arsyeja e leéshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimaore té pashlyera apo obligime tiera
tatimaore. g

 ATK vérteton se informatat e dhéna jang t sakta dhe té plota me datén e ketij virtetimi tatimor, mirépo, ky vertetim nuk
“pérjashton obligimet tatimore g& mund té lindin né t& ardhmen.

. ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumam ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnost,

Vértetimi vien 90 dité nga data e [éshimit
The verification Is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

— e

[ Werifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta biéni né linkun -
l WVerification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mogete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formas VT - 2; Kongjear mé 30.04.2013



Nurmii | Prokurimit: "fskéneaumeda)® — Titulli ¥shigne Gl

Aneksi 2 DEKLARATA NIEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqisuar; [BAIRATNEPIT] deklaroj nén betim se jam i prshiatshém
né péiputhje me Nenin 65, 1€ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligli Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovis, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Mr. 04/L-237, ligjin
M. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

Uni# vitreeroj se i kam lexuar kitrkesat e pErshisishmeriss ngé Nenin 65 t8 LPP-s#, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionil p&r Tenderuesil dbe vértetoj se i p@rmbush kérkesat o plrshtatshmérist pér
piestmarrje ne kité procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak 18

pakujdesisé dortzoj cfarddo dokumenti ose deklarata 8 pérmban informata plrmbajtésish & pabueshme
ose mashiruese.

ldentifikimi i Operatorit Ehonomik (OK)

EmiiiOn: BAJRA N.P.T
Adiesn e plati Rr. Lidhja e Prizrenit, Prishting

LEmi: MNehat Raifi
Pozita: Dl‘Gjtm} i
NSRRI A1 A
T b
Data; 14.08:4023
Mula: _

B15 Dosja e Tenderit — Furnizim- Procedur & Hapur 22



Pér | KUVENDI KOMUNAL | KLINES

 Adresn | ABEDIN REXHA
Nga | BAJRA N.P.T

Adresa | Rr.Lidhja e Prizeenit, Prishiing

TTitulll | Furnizim me mekanlzem I:uquesnr Lot.1- Multikultivator Lot.2 - Freza

Lot.3- Mbjellese per gruré Lot.d- Mbjellese per miser

N, i prokurimit | 634-23-1991-1-2-1

Nribrendshém | 634-23-013-221
Data | 14042023

DEKLARATE LIFERIMI

Me ank t¢ késaj deklarate kompania BAJRA N.P.T deklaron qe liferimi | pajisjeve bujgésore (pér
4 LOT) né kété aktivitet 18 prokurimit do t& béhet né baze t& kérkeses s& Autoritetit Kontraktues

né dosjen e tenderit.

Bajra N.P.T f =

Prishting




Pér | KUVENDI KOMUNAL | KLINES

Adresa

ABEDIN REXHA

Nga

BAJRANPT

Adresa

Wr.Lidhja e Prizeenit, Prishting

Titulli

Furnizim me mekanizem bujgesor  Lot.1- Multikultivatar

Lot.3- Mbjellese per gruré Lot.4- Mbjellese per miser

Lot.2 - Freza

Mr. i prolurimit

634-23-1991-1-3-1

e Nri brendshim

634-23-013-221

Data

14.04.2023

DEKLARATE GARANCIONI

Me ané t€ késaj deklarate kompania BAJRA N.P.T ofron garancion pér pajisjet bujgésore si ng

vijim:

I. LOT 1- Motokulaivatorét kané jetégjatési 10 vite dhe periudha e garancionit &shté tre (3)

vite nga momenti i blerjes.

2. LOT 2- Frezat kant jetégjatgsi 10 vite dhe periudha ¢ garancionit &shté njé (1) vit nga

momenti i blerjes.

LOT 3- Mbjelléset ¢ Grurit kang garancion njé (1) vit,
4. LOT 4- Mbjelléset e Misrit kané garancion njé (1) vit,

Me kusht q& 18 njejtat & kené njekur si duhet kushtet e perdorimit nga prodhuesi.

Bajra N.P.T -1

Prishting




KUVENDI KOMUNAL I KLINES

ABEDIN REXHA

BAJRA NPT

Adresn

Re.Lidhja & Prizrenit, Prishiing

Titulli

Furnizim me mekanizem bujqesor  Lot.1- Multikultivator Lot.2 - Freza

Lot.3- Mbjellese per gruré Lot.4- Mbjellese per miser

N prokurimit

634-23-1991-1-2-1

MNri brendshiém

634-23-013-221

Data

14.04,2023

DEKLARATE MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE

Kompania BAJRA N.P.T deklaron se pajisjet bujqésore té cilat jang ofertuar dhe do t& pérdoren
p&r projektin e lartépérmendur do t& parputhen me kérkesat ¢ autoritetit kontraktues dhe do té

jené konform specifikave teknike t& parashtruara nga Autoriteti Kontraktues si dhe né

perputhshméri me 1€ gjitha aspektet dhe udhézimet tjera sipas dosjes s¢ tenderit.

BAJRA N.P.T

PRISHTINE |




Fugidis Tl hp mas 80 FIP 250

Shpefesite: 24
PTO

Drlt;'. LED

Vegla mbﬂ_]tese per fieza ne pjesen ¢ pasmoe te motokultivatorit gj‘tm tr H.uSmeJI

_ Rmte & perpirme pr:l transport me te lehte (e pﬂlusshme}

Pesha li}llﬂ kg

Faltori i pamgunsﬁ K ?. '?4 mfﬂ*i 85 mfs‘ smas Dlr 2006!’42¢“ECR3 20 MBUIEU 2{]1 ].I’ESIEU

Dridhjet & malnkultwamnt sipas '['rmum 6,3 m/s*-7.0 m.Fs

Niveli i presianit € z&rit LpA i matur né pérputhje me zﬂl]ﬁfdﬂfEC B3 dBCA) - BB dB(A}
'NWBH 1 fuqisn.‘-: sE Zérit LWA i matur ni pﬁiputhje me EDHWIMEC 96 dB{&} - ‘JQ dB{hJ

Kapamtctu I rezervuarit 3 GI 4 0l

Drametrl i sefit t& tehave 35,5 — max Jiem

Fﬂktm; i pasigurisé 2 dB(A}

Filter i ajrit te lagesht per kushte pluhuri
En‘m:m i gazn. B11,46 p/kWh

Rrota preumatike 16 (mbulese mbi rrota)

Timon i palosshem

| Dmmctn i {‘wezcs 36 -3%cm

| G_] erﬁma 2 punbs 4] rqgullueslm'_te_mén'12ﬁ cim

Me pmshtatje qendmm te timonit deri 1800

PIlug par mofolkultivator — mund e punuh et ne kende te ndrynhme dh-:: me thellcs.l terr agulhlashme

Malks. Shpﬂi‘csta e boshtit t& IEVlg]cs ni mmshm @ paiﬁ [i'prll] 65

Maks S]tpe.jtbsm B hf:—s[mt t& l&vizjes ng marshm edyte [1p1n] 128

Makh 'ihpuﬁesm e ]JDShIZil 1@ [Ewneq né nmrshm mbrapa [rpm] 49

Nr i Thl]mve. 32

ig




; Doréza Ergonomike

[ S ]
| Boshti levizes vertikal F1 15
| EN 70911997 + A4:2009

Maotokultivatori e kete aftesi (e arrije edhe ne vendet kodrinore me lartesi deti ne '15° (26,8%)

| per prodhuesin 180 9001:2015
| Servis i autoriznar nga prodhuesi
Autorizim per shitje nga prodhuoesi

Deldarate konfirmiteti

| Liferimi - 20 dite nga urdherblerja
Garancion 3 vite, jetegjatesia 10vite

Autorizim

Iatalog npa Prodhuesi

Produktet duhet te jene ckujvalente ose te ngjajsme

Trajnim — te perfituesve ne perdovim te motolaultivatorve

Pajisjet do fe kontrollohen me certificate dhe lmialoge te prezantuar
- mirmbajtjes dhe standarteve te aplilkuar nga prodhsi

Specifikinet tokriike per fieiz!

GIERESIA PUNUESE E FREZES imim 1600
THELLESIA E FREZES mim 110 - 1400
MNUMEII RENDEVE cope 8
NUMRITTHIKAVE cope d8
TIP1 I 'THIKES TIPLC

LEVIZIA ME

DHEMBEZOR

Dhembezori | madh—

diamelri Min 27.5

Dhembezor | mesem

diamteri - Min 193

Dhembezor i vogel
MENYRA E LEVIZJE ANASH diamteri - Min 14
SHPEJTESIA E OPERIMIT rpim 540 =
PESHA NET i kg 290 -320
SYRI MAGIIK 1 TEIDUKSHEM PER
VERIFIKIMIN E VAT
KEEMBET MBAJTESE (mbeshtjellesi I celikut) Win 10mim
TRASHESIA ANESORE (mbeshtjellesi I celikut) S Bmm — 12mm
SHPEITESIA [ OPERIMIT TE ROTORIT pm_ 175-178 2 BT
DIAMETRI | GYPIT TE ROTORIT mim | 7678 A

19

mbi menyren e perdovimi



DIAMETRI T ROTORIT Imin 425-429
KATEGORIA E LIDHIES (KAPJIES) NE '
TRAKTOR cat 1/ cat 2
FUQLIA E ADEKUATE E TRAKTORIT HP 35-40
GIATESIA TOTALE E MBYLLUR E
KARDANIT - ) T60min
GIATESIA TOTALE E HAPUR E KARDAMNIT 91 0mm
KRYOI NE KRYQ MIN, GIATESIA S10mm
MADHESIA E KITIT KRY(Q 27x74.6mm
LLAI'JETRJ | KARDANIT 180mm
dim 36.1& 3.3mm
TUBI TREKENDORE 1 JASHTME TRASHESI
dim 36.1& 4.4mm
TUBI TREKENDORE | MBRENDSHEM TRASHES]

Certifikate konfinmiteti

Garancion 1 vit — jetegjatesia 10vite
Autorizim nga Prodhuesi

150 9001:2015 per prodhuesin

Mbjellése gruri 16 rreshtash me depo plehérimi

Dimensionet LXWXH mm: 1600 — 1650 =2650 =960- 980

Pesha (kg): 420 - 440
Fugia e nevajshme (hp): 30-50 HP
Mumri § rreshtave té farave dhe plehrave: 16

Haptsira bazé e meshlave (mm): 220 (le mund te pershtalet sipas kerkeses dhe kushteve te

punes)

Mals. Shkalla e plehrave (kg/ha.); 450-900 kg/ha (te mund te pershtatet sipas kerleses dhe

kushteve te punes)

Males. shkalla e farés (kg/ha.): 450 kg/ha. {te mund te pershtatet sipas nevojes dhe lushteve te

punes)

Theliésia e mbjelljes s¢ farave (pleh): 20-50 m
Thellésia ¢ mbjelljes 40-80mm

Lidhja me tre pika

Efikasiteti i punés 0,60-1,0 acreloré

PTO kardan 540rpm

Kutia ¢ farave dhe plehrave Inox,

Rezervuoari | fares 215 - 225

Rezervuari I plehut 250-270

Materiali Celik 1 forle, gendrueshem dhe rexistente nga korezionit qe mundeson jelegjalesi me

te gjate

Pjesa hapése e llojeve t& mbjelljes dhe plehrimit me dy disqe

Garancioni 1vit
CE
IKatalogn nga prodhues
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Specifikacioni tekuik T dety TlisReRtRer b ellde miser

Malkine per mbjelljen e misrit me salktisi,

Mz I rendeve 4

Fugia e traktorit 30-50hp

PTO kardan 540rpm

Levizes hidraulik i traktorit, i cili vepron nga boshti PTO i traktorit nie mboshtin e makines
mbjellese

Sistemi Hidraulik Marker

2 disge farash

Dimensionet min 2050%1510%1120mm

Mundesi e lidhjes ne 3 pika

Leva e funksionimit (& kutisé s& marsheve t& mund kantrollojé |&kundjen radiale dhe levizjen
Kapaciteti | shportave t& farés ni rendore 37xd — 3824

Makina duhet te kete mundesine q& largohet sakigsisht nga thellésia pa demtuar rendet.
Hapésira ¢ rreshtave te jete @ mundur te pershtatet (nga 1,5 em ng 162 em).

Distanca midis rreshtave 25 em - 130 cm.

Malkina duhet te kete fugi te larté te funksionimit edhe né shpejigsi & uléta (8 motorit

Bén mbjelljen e farave pa e démtuar me ventilator.

Boshtet ¢ transmisionit t& gdo rreshti t2 jeng t8 lidhur né njé t8 & dhe ato jang t& drejtuara né
njé

ményré 6 unifikuar

Material T gendrueshem dhe rezistent ne korezion

Makina te kete mundesin e mbjelijes dhe arrities se thellésisé se déshirvar edhe né klimat mé &
thata.

Hapésirat e brazdave dhe mbulesat e dheut jang prodhuar me material ge forte/qgendrueshem
Hapje te lehté t8 mbulesés me vakum t8 njésisé sé farés,

Pistoni 1 Dyfishte

Nd&rrim i lehté i diskut dhe pastrim i shpejté dhe i detajuar i njésisé dhe shkarkimi i fares.
Pesha 350 - d30kg

CE

150 9001:2015 per prodhuesin

Materiali 1 kapacitet te fares Plastike PP,

Shpejlesia e mbjelljes — 6 deri & km/hw

Garancioni | (Nji) vjegar

Mjellsja e miserit duhet te jete me rezervar plehu

Katalogu nga prodhuesi
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KUVENDI KOMUNAL | KLINES

ABEDIN REXHA

BAJRA N..T

Tiulli

¥ [P —
Er Lidhja ¢ Prizvenit, Prishting

Furnizim me mekanlzem bujgesar Lot.1- Multikultivater Lot.2 - Ereza

Lot.3- Mbjellese per gruré Lot.d- Mbjellese per mlser

N, i prokuvimit

634-23-1991-1-2-1

& Mri J:r'rm-ldshé'm

634-23-013-221

Drata

14.04,2023

DEKLARATE PER TRAJNIM

Me ané t¢ késaj deklarate kompania BAJRA N.P.T deklaron do t& ofroj trajnim pér operim me

motokultivatorét e ofertuar, gjithashtu edhe pér mirémbajtjen e tyre mund t& ndjeheni t& sigurté

sepse posedojmé pjesé

Bajra N.P.T

Prishting

dhe stafin e gatsh&m pér sherbime dhe servisim.
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CELA

CERTIFICATE

This is to certify that

STIHL

Andreas Stihl AG & Co. KG

Badstralle 115
71336 Waiblingen
Germany

with the organizational units/sites as listed in the annex

has implemented and maintains an Energy Management System.

Scope:
Development, manufacturing, central marketing and central sales of chain saws, powertools
and other STIHL products

Through an audit, documented in a report, it was verified that the management system
fulfills the requirements of the following standard;

ISO 50001 : 2018

Certificate registration no. 001891 EMSH18

Valid from 2020-07-14

Valid until 2023-07-13

Date of certification 2020-07-14 {( Dﬂkﬁgm v
Akkredislesungsstells
Gaff=-1EO7S-01-00

DQS GmbH

Markus Bleher
Managing Director

Accrediled Bady: DOS GmbH, August-Schanz-Strale 21, 50433 Franklurt am Main, Germany 113



Annex to certificate

Registration No. 001891 EMSt18

STIHL

Andreas Stihl AG & Co. KG

Badstralle 115
71336 Waiblingen
Germany

Location

229312

Andreas Stihl AG & Co. KG
Plant D1

Badstralie 115

71336 Walblingen
Germany

210164

Andreas Stihl AG & Co. KG
Plant D2
Andreas-Stihl-Stralie 4
71336 Waiblingen
Germany

541383

Andreas Stihl AG & Co. KG
Plant D2 (Wurzel)
Kriegsbergstralie 14

71336 Walblingen-Hohenacker
Germany

210167

Andreas Stihl AG & Co, KG
Plant D3

Stihl-Strafie 5

78250 Tengen

Germany

001892

Andreas Stihl AG & Co. KG
Magnesium Druckguss
Andreas-Stihl-Stralle 3
54595 Weinsheim
Germany

Scope

Manufacturing of components

Development, manufacturing of components,
chain saws, powerlools and other STIHL
products as well as inspection and storage of
production material

Assembly of battery components and
-products

Assembly of electric chain saws and
manufacturing of components

Manufacturing of complex magresium alloy
diecasting products and machining and
assembly

This annex (edition: 2020-07-14) is only valid in connection

with the above-mentioned cerlificate,
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Annex to certificate
Registration No. 001891 EMSt18

STIHL

Andreas Stihl AG & Co. KG

e e ot i o - ot

ot

Badstralte 115
71336 Waiblingen
Germany

Location

210169

Andreas 5tihl AG & Co, KG
Plant D5

Morikestralle 81 + 83
71636 Ludwigsburg
Germany

210170

Andreas Stihl AG & Co. KG
Plant D&

Stuttgarter Strafie 80
71332 Waiblingen
Germany

210171

Andreas Stihl AG & Co. KG
Plant D7

Kammererstrafe 3

‘ 71636 Ludwigsburg
i Germany
4
a!
541392

E R

Andreas Stihl AG & Co. KG
Plant D&

Hohenstralle 24

70736 Fellbach

Germany

Scope

Storage of production material and finished
goods

Manufacturing of compeonents, chain saws and
powertools

Storage and shipping of finished goods

Central marketing and central sales of chain
saws, powertools and other STIHL products

This annex (edition: 2020-07-14) is only valid in connection

with the above-mentioned certificate.

®
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CERTIFICATE

This is to certify that

STIHL

Magnesium Druckguss

Andreas Stihl AG & Co. KG

Magnesium Druckguss

Andreas-Stihl-Stralle 3
54595 Weinsheim
Germany

has implemented and maintains a2 Quality Management System.

Scope;
Manufacturing of complex magnesium alloy diecasting parts and assemblies

Through an audit, documented in a report, it was verified that the management system
fulfills the requirements of the following standard:

ISO 9001 : 2015

Certificate registration no. 001892 QM15

Valid from 2021-07-20

Valid until 2024-07-19

Date of certification 2021-D7-20 ( Dﬂk%ﬁﬁmr
Akiredirierngssteta
Db L0 TLe-00-00

DQS GmbH

Markus Bleher

Managing Directar

Accredited Body: DOS GmbH, Avgust-Schanz-Siraka 21, B0433 Frankfurt am Main, Germany



221 STIHLMH 700 Tiller
STIHL Tirol GmbH

Hans Peter Stih|-Strasse 5
6336 Langkampfen

Austria

declares under our sole responsibility that
- design: tiller, petrol-driven

- manufacturer's brand:; STIHL

- type: MH 700.1

- serial number: 6251

complies with the relevant provisions of Directives
2014/30/EU, 2006/42/EC, 2011/65/EU and has been
developed and manufactured in accordance with the
versions of the following standards valid on the date of
manufacture: EN 709, EN ISO 14982 EN 1SO 3744,
ISO 11084.

Name and address of relevant, named location:
TUV 8UD Product Service GmbH

Ridlerstrasse 65

D-80339 Munich

The technical documents are stored in the Product Approval
department at STIHL Tirol GmbH.

The year of manufacture and machine number are indicated
on the tiller.

Langkampfen, 02.01.2020
STIHL Tirel GmbH

YTk,

Matthias Fleischer, Head of Research and Development
Division

_ fmfw
ce
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ICERTIFICATE

ATTESTATION
CERTIFICATE OF MACHINERY DIRECTIVE

Technical file of the company mentioned below has been observed
2006/ 42/EC Machinery Directive has been taken as references for these processes

Company Name : Yantai Lansu Megsurement And Control Instrument Co., Ltd.

I Company Address - Room 402, No. 462, Youth South Road, Zhifu District, Yantai
City, Shandong Provinee, Ching

I kelated Directives and Annex - Machinery Directive 2004/42/EC

1 Related Standards © EN1SO 12100:2010, EN 60204-1:2018, EN 15O 5674:2009
I EN 129465:2019

I Product Mame . Tractor and Accessories

Report Mo and Date TLEE021 1203017 / 03.12.202]

Froduct Brand/Model/Type :8HP, 10HP, 12HP, 13HP, 14HP, 15HP, 14HP, 18HP, 20HP, 22HP,
24HP, 25HP, 2BHP, 30HP, 32HP, 35HP, 40HP, 45HP, 50HP, 55HP,
60HP, 65HP, 7OHP, 75HP, BOHP, 85HP, SOHP. 93HP, 100HP, 110HP,
120HP, 130HP, 140HP, 150HP, 1 60HP, 1BOHP, 200HP, 220HP, 240HP

Cerfificate Number S M.2021.204.C49539
Initicl Assessment Date 107122021
Registration Date : 08.12.202)

Reissue Date/MNa :

Expiry Date © 07.12.2026

in coes of ony changes an the preduct]s)
2073 Sokak (Eski 93 Sckak) Mo:10 Cankaya - Ankara - TURKEY
Phone: +70 0312 44303 0 Fax: +70 0312 44303 74
E-mail: info@udamitd.com. i whweLudem.eom.ir




QUALITY MANAGEMENT SYSTEM
CERTIFICATE
s —

Registration No: 415-21-Q-06004-R0OS

This is to certify that
Yantai Lansu Measurement And Control Instrument Ca., L.

Unified Social Credit Code: 9I370602MAICKI3UXs

Reg Add/P.C.: No.4 Intelligent Equipment Industrial Park, north of Shuangyang Street and
west of Fangtai Road, Fenghuang Street Office, Fangzi District, Weifang City. 261206

Audit Add/P.C.: No.4 Intelligent Equipment Industrial Park, north of Shuangyang Street and
west of Fangtai Road, Fenghuang Street Office, Fangzi District, Weifang City 261206

Its quality management system conforms to

GB/T19001-2016/1S09001:2015
Standard requirement

Scope of authentication coverage:
Management activities related to the assembly of
Accessories production,

Issue Date: 04-06-2021

)
1

*
=
=% Signed By:
.‘JI‘:‘r

R T 1509001
APPROVAL WD,
CHCA-R-2018-41%

WITHIN THEYALIDITY PERIOD OF THE CERTEFICATE. THE LICEMSED DREANIZATION MUST UNDERGH ANNUAL SUPERVISION
REVIEW GNCE A YEAR 1N DRDFE TO MAINTAIK THE VALIDITY OF THE CERTIFICATE. I THE LICENSED DEGAMIZATIGN FRILS TD
EFFECTIVELY MATNTAIR THE AZOVE WANAGEMENT SYSTEM, THE ISSUING AUTHOKITY HAY THE RIGHT TO WITHDRAW

AMD REVORE THE CERTIFICATE, THE CERTIFICATL IS YALID FOR USE WITHIN THL AUMINISTRATIVE, QUALIFICATION LICENSING
ECOFE AND VALIDITY PERIOD STIPOLATED EY THE STATE,

SCAMNING CERTINICATE TWO-THMENSIDNAL CORE CAN GUERY THE YALID STATIS OF THIS CERTIFICATE AND RELATEL CEETILFICATE
IMFORMATION, OF Vi4iT THEOTFICIAL WERRITE OF CHMCA {WWW. CHCA GOV.CM]L

C5A INSPECTION & CERTIFICATION CO., LTD
ADD: NOL 157, DOKGIANG ROAD. NUANGDAD DISTHICT, QINGDAD, CHINA F.C.2685 20
HTTELAWWRLCHCSAORG.CN  TEL: «26 332 40771907




SIGURIA

DIMENSION | RI

=

CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCLIU UGOVORA)

Nr i1 Policés / Br.Polise / Policy No. 070011440007396 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 7396
Garantuesi / Davalag garancije / Warrantar; Kompania & Slgurimeve Siguria

Adresa / Adresa / Address: Rr. Luan Haradina] Prishtine

PérfaqBsla / Predstavniftve / Branch Office: PRISHTINE

Agjentl [ Agent [ Agent: Lendita Krasnigi

.F;.'nalf:a;fr:rﬁ‘:;::m { Banka davalaca garancijc Banka Ekonomike

Nr. Xhirollogarise / BrZiroratuna / Account |4 101000000850384

Kontrakowesi / Ugovorad | Contractor: N.P.T.." Bajra "-Nehat Raifi B.1,

NRE / BRN: 810509391 - 810509391

Adresa ! Adresa / Address: Prishting, 62, Lidhja e Prizrenit

Pérfaqésuar nga / Predstavijen od / Represented Nehat Raif

Piérshlrimi | aktivitetit / Kontratés g8 éshté objekt | Kontrates 58 Garancisé |
Description of the activity / Contract - the subject matter of the performance bond /
Opis aktivnosti / Ugovora kaji je objekat Garancije

Titulli | Kontrarés / Nasiov ugovera / Contract

Title: Fumizim me makanizem bujgesar, Lot 3 mbjellse per grurd
Numri Referencés / Brpreporuke / Licenses

Reference Number: 634-23-1991-1-241

Pérfitues { Koriznik / Beneficiary: KOMUMNA KLINE

Adresa ¢ Adresa [ Address: KLINE

Shuma ¢ Garantuar / Garantovani iznos /

Guaranteed Sum: H21000 £

Periudha e Garanelsé / Period Garancije / —_— ;

Period of G o 22.9.2023 Deri mé | Do | Until 21.1.2024

Primi / Premija / Premium: Primi ! Premija ! Pramium TVEH [ PDV | VAT TOTALI/ UKUPNO / TOTAL
Data / Datum ( Date; 22.9.2023 21.50 € 18T € 2537 €

Conifikan & gamocis? EbE ¢ el o Sabkeliadhar e 12 gieadet kostrala « ganiocis = cla phrmhan Rusheet ¢ guriemil @ gurescicl dia qf 42 biabes s fada propecucie jmi piod piine & cenlifikatbe sl gancist. Gariuen K5
SLOLIUA, ssarr pRrsipér oF ok st se konmukausi ouk u prgiiglel detyeimeve 12 G PERFITUBSIT f thumis gamnniar 12 poskafd detprizat derl ol shusss ¢ gy sy pircashe of b2l cortflnt dhe 52 kinbeet o konraits roh] baads &
cllfa Jdihet kjo conifiinl Garsicle Gurmibent o pérmbesijen o deryomens IE Kertrdersest nay Flsiusil i BEascicd, | lnd ¢ dreoa 4F 1 weprol kundre Koatabiscnit {cecimd | 58 drepis) of (& giin meyed sig 4o © kitee vepruar pirfitacii
L garenciid ¢ sastin kar bjn CERTIFIRATE GARANCIE rub do W iune |Esdisar M sesablerinia ¢ isa] Aembeale b wigarimis, deklare e kissi lwear che Putinr kasiel ¢ pingiutme i sigerimit basdkangiiur, dhe e pajiskem te kootdosten
pémes poiles elekimiaike, beleion ne adeics tima dhe F prnej sferaimgaltime | se podubte e shertime] o o oga Bompasia o Slgurimese Sigaria ol cllm jang 12 nderlidvera me Darkes Eicastrie.

Uverznje garancije jo vabede kada u prilogu s= salax | ugovar garancile kojl gadehi uslove asipermnjs garancije koja 2ajedss sa predlagetkont formom su i dea uverenja garescije, Davalac garancije
K.Q.SIGURLA obavezaje s da w ukalike  sgoversd se me adazive obavezama (KORIENTE garsrtovancg imnosa 8 lgpuniti obavezs do giramovenag iznoss koo Mo 40 ubrduje ovim userenjem i ushoviasa
vt na csmovi kojeg 5 iodaje ove uweronje gerancije Davanty garancije Epunjavanjem obeven Ugoworséa prema Kosisiky garanciiedaje se prave & deluje prema Ugovoratulpovreds peava) s i
eacin ke b delovao korisnik garancije w sataju ds ava UVERENIE GARARCIE ne bi blo zdaso

Perfommance Boad certificate is valid when amiched bo # is the Wamanty Contract which costtins general canditions of the Performence Bond
of the Performance Band cenificate. Wamssoe L. SIGURIA gearantees thal in case if eostractor will not respend 1o bis dulies and responssbility

Depaptampat l&arr]u ne Sigurim / Odelienje za prijem
ia / Department of Insurance Receipts

-—4



